3

[image: ]
[bookmark: _970302034]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ЯРЦЕВСКИЙ   РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.07.2010                                          №  6

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории  муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

          В соответствии с требованиями пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 03 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Устава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения, внесенный Главой муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории  муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:
       1) дополнить пункт 1 статьи 5 строками следующего содержания:
       «В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на дату постановки такого земельного участка на кадастровый учет,»

       2) абзац 2 пункта 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
       « Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, определяют налоговую базу самостоятельно в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, на основании сведений государственного земельного кадастра о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.»
        3) абзац 2 пункта 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности.»
4) пункт 11 стать 11 изложить в следующей редакции:
        «В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 2 в течение трехлетнего срока строительства, начиная с даты государственной регистрации права на данные земельные участки вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости. В случае завершения такого жилищного строительства и государственной регистрации прав, на построенный объект недвижимости до истечения трехлетнего срока строительства сумма налога, уплаченного за этот период сверх суммы налога, исчисленной с учетом коэффициента 1, признается суммой излишне уплаченного налога и подлежит зачету (возврату) налогоплательщику в общеустановленном порядке.
     В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства , осуществляемого физическими лицами, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 4 в течении периода, превышающего трехлетний срок строительства, вплоть до даты государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости.»
       5) пункт 1 статьи 12 дополнить абзацами следующего содержания:
« Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.
Налогоплательщики, указанные в абзаце первом настоящего пункта, уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта.
Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период  такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового Кодекса РФ.»

5) пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

       « Налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.
Форма налоговой декларации по налогу утверждается   Министерством финансов Российской Федерации.»
6) пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]« Налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности,за исключением налогоплательщиков по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

И. о. Главы Мушковичского
сельского поселения Ярцевского
района Смоленской области                                                            С.А. Кипайкин
image1.png